

Datum: 15.10.2025

Am Donnerstag, 23. Oktober 2025, findet um 20:00 Uhr in der Gaststätte "Ulsnis-Kirchenholz" eine Sitzung der Gemeindevertretung Ulsnis statt, zu der ich Sie höflich einlade.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung und Begrüßung
- 2. Genehmigung des Protokolls vom 10.04.2025
- 3. Verwaltungsbericht
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Sachstandsbericht zum Smart City Projekt
- 6. Sachstandsbericht zur kommunalen Wärmeplanung
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Beschaffung einer neuen Sirene
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Sanierungsarbeiten an der Regenwasserleitung in Ulsnisstrand
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Sanierung vom Strandweg durch den SUV
- 10. Beratung und Beschlussfassung über den Austausch der Leuchtmittel in der vorhandenen Straßenbeleuchtung
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Annahme des Angebots über die Wärmeversorgung des FF Gerätehauses Ulsnis durch die J&J Naturwärme GbR
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Ulsnis
- 13. Sonstige Vorlagen

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

Nichtöffentlicher Teil

14. Grundstücks- und Vertragsangelegenheiten

Mit freundlichem Gruß

(Schmidt) Bürgermeister